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WO.0002.1.2024          

 

Protokół Nr I/2024 

z obrad I sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 7 maja 2024 r. 

IX kadencji 2024 – 2029 

 

Pierwsza sesja IX kadencji Rady Miejskiej w Otmuchowie zwołana została na dzień 7 maja 

2024 roku Postanowieniem Nr 867 Komisarza Wyborczego w Opolu II z dnia 21 kwietnia 2024 r. 

z następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

7. Wybór Zastępcy(ców) Przewodniczącego Rady. 

8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów 

i złożenie przez niego ślubowania. 

9. Zakończenie obrad I sesji. 
 

Obrady I sesji odbyły się w Kinie w Otmuchowie, Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 9:00, zakończyły 

o godz. 12:13. 

 

Ad 1.  

Najstarszy wiekiem Pan Górski Zbigniew odmówił prowadzenia I sesji do czasu wybrania 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Otmuchowie, w związku z tym obrady otworzył następny 

w kolejności najstarszy wiekiem obecny na sesji - Pan Bogusław Kowal wypowiadając słowa: 

„OTWIERAM PIERWSZĄ SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE” 
 

Prowadzący obrady poinformował: 

„Szanowni Państwo, doszła nas smutna wiadomość o śmierci radnego poprzedniej kadencji Pana 

Pawła Czerwika. W związku z tym bardzo proszę o powstanie i uczczenie minutą ciszy Jego pamięć”. 
 

Po minucie ciszy prowadzący przywitał Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów Pana Jana 

Woźniaka oraz elekta Pana Damiana Nowakowskiego, radnych Rady Miejskiej w Otmuchowie, 

Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Otmuchowie Panią Beatę Wąsowicz, zaproszonych 

gości oraz pozostałych mieszkańców Gminy Otmuchów. 

Poprosił wszystkich obecnych na sali o powstanie w celu wysłuchania Hymnu Państwowego. 

Następnie odczytał Postanowienie Nr 867 Komisarza Wyborczego w Opolu II z dnia 21 kwietnia 

2024 r. w sprawie zwołania I sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie. Postanowienie stanowi załącznik 

do protokołu. 
 

Ad 2.  

Prowadzący sesję stwierdził, że w wyniku przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. 

wyborów samorządowych wyborcy wybrali na IX kadencję 2024-2029 piętnastu radnych Rady 

Miejskiej. 

Poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Otmuchowie Panią Beatę Wąsowicz 

o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej odczytywała kolejno nazwiska radnych, którzy 

podchodząc do niej, odbierali zaświadczenia i gratulacje. Radni potwierdzili odbiór zaświadczeń 

na piśmie. 
 

Ad 3  

Prowadzący poinformował, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu nowo wybrani  
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radni składają ślubowanie. Stwierdził, że ślubowanie będzie przeprowadzone w ten sposób, że odczyta 

rotę ślubowania i kolejno prosił będzie radnych o powstanie i wypowiedzenie słowa „ŚLUBUJĘ”.  

Dodał, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. 

Odczytał rotę ślubowania: 
 

„WIERNY  KONSTYTUCJI  I  PRAWU  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ, 

ŚLUBUJĘ  UROCZYŚCIE   OBOWIĄZKI   RADNEGO   SPRAWOWAĆ 

GODNIE,  RZETELNIE  I  UCZCIWIE  ,  MAJĄC  NA  WZGLĘDZIE   

DOBRO  MOJEJ  GMINY I  JEJ  MIESZKAŃCÓW” 

 

Następnie odczytał nazwiska radnych, którzy dokonali aktu ślubowania: 

1. Dyrek Mateusz 

2. Górski Zbigniew 

3. Kasalik Monika 

4. Kędzierski Grzegorz 

5. Kościuk Leszek 

6. Kowal Bogusław 

7. Krzywak Bogusława 

8. Łucki Sylwester 

9. Mamala Henryk 

10. Rosół Paweł 

11. Skiba Bożena 

12. Szostek Przemysław 

13. Wąsowicz Waldemar 

14. Worek Dawid 

15. Zięba Łukasz 
 

Ad 4.  

Prowadzący stwierdził, że przy ustawowym składzie Rady 15 radnych w sesji udział bierze 15    

radnych, co stanowi o prawomocność obrad i podejmowanych uchwał. 
 

Ad 5.  

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej, która 

przeprowadziła wybory Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Prowadzący poinformował, że wybory Komisji przeprowadzone będą w trybie jawnym 

i zaproponował zgłosić do jej składu 3 osoby, które nie będą kandydować na Przewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczących Rady. 
 

1) Radny Pan Łukasz Zięba zgłosił kandydaturę radnego Pana Grzegorza Kędzierskiego - który 

wyraził zgodę.  

2) Radny Pan Henryk Mamala zgłosił kandydaturę radnej Pani Bożeny Skiba - która nie wyraziła 

zgody.  

3) Radny Pan Waldemar Wąsowicz zgłosił kandydaturę radnej Pani Bogusławy Krzywak - która 

wyraziła zgodę.  

4) Radny Pan Henryk Mamala zgłosił kandydaturę radnej Pani Moniki Kasalik - która wyraziła 

zgodę.  
 

Prowadzący obrady spytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić jeszcze inne kandydatury, ponieważ nikt 

się nie zgłaszał, zamknął listę kandydatów.  

Następnie poddał pod głosowanie kandydatury poszczególnych zgłoszonych: 
 

Głosowanie nad kandydaturą Pana Grzegorza Kędzierskiego:  

Radny/Radna „Za” „Przeciw” „Wstrzymuje się” 

 

Dyrek Mateusz   x 

Górski Zbigniew x   
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Prowadzący stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania radny Grzegorz Kędzierski otrzymał: za 12 

głosów, przeciw 0, wstrzymały się 3 osoby. 

 

Głosowanie nad kandydaturą Pani Bogusławy Krzywak: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Prowadzący stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania radna Bogusława Krzywak otrzymała: za 13 

głosów, przeciw 0, wstrzymały się 2 osoby. 

 

Głosowanie nad kandydaturą Pani Moniki Kasalik: 

Kasalik Monika   x 

Kędzierski Grzegorz   x 

Kościuk Leszek x   

Kowal Bogusław x   

KKrzywak Bogusława x   

Łucki Sylwester x   

Mamala Henryk x   

Rosół Paweł x   

Skiba Bożena x   

Szostek Przemysław x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zięba Łukasz x   

Radny/Radna „Za” „Przeciw” „Wstrzymuje się” 

 

Dyrek Mateusz   x 

Górski Zbigniew x   

Kasalik Monika   x 

Kędzierski Grzegorz x   

Kościuk Leszek x   

Kowal Bogusław x   

KKrzywak Bogusława x   

Łucki Sylwester x   

Mamala Henryk x   

Rosół Paweł x   

Skiba Bożena x   

Szostek Przemysław x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zięba Łukasz x   

Radny/Radna „Za” „Przeciw” „Wstrzymuje się” 

 

Dyrek Mateusz x   

Górski Zbigniew x   

Kasalik Monika x   

Kędzierski Grzegorz x   

Kościuk Leszek x   

Kowal Bogusław x   

KKrzywak Bogusława x   

Łucki Sylwester x   

Mamala Henryk x   

Rosół Paweł x   

Skiba Bożena x   
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Prowadzący stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania radna Monika Kasalik otrzymała: za 14 

głosów, przeciw 0, wstrzymała się 1 osoba. 

 

Prowadzący stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania Rada Miejska wybrała Komisję Skrutacyjną 

w składzie: 

1) Kędzierski Grzegorz 

2) Krzywak Bogusława 

3) Kasalik Monika 
 

Komisja Skrutacyjna zajęła miejsca przy osobnym stole.  
 

Ad 6. 

Prowadzący poinformował, że zgodnie z § 11 ust. 1 Statutu Gminy, Rada  Miejska 

na pierwszej sesji nowej kadencji wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady. Na podstawie 

art. 19 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór przewodniczącego następuje bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.  

Dodał, że radni głosują za pomocą ponumerowanych kart ostemplowanych pieczęcią Rady Miejskiej 

w Otmuchowie, przy czym rada ustala sposób głosowania. Prowadzący zaproponował przyjęcie 

następującego sposobu głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej: 

1) Wszyscy zgłoszeni kandydaci ujmowani są na karcie do głosowania w kolejności 

alfabetycznej nazwisk, 

2) Głosuje się na jednego kandydata pozostawiając jego nazwisko i imię nie skreślone na karcie, 

3) Pozostawienie na karcie dwóch lub więcej nazwisk nieskreślonych powodować będzie 

nieważność głosu. 

Prowadzący zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza uwagi, zapytania do zaproponowanego sposobu 

głosowania, czy ma inne propozycje. Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, prowadzący poddał pod 

głosowanie przedstawiony projekt sposobu głosowania tajnego przy wyborze Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Otmuchowie. 
 

Głosowanie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szostek Przemysław x   

Wąsowicz Waldemar   x 

Worek Dawid x   

Zięba Łukasz x   

Radny/Radna „Za” „Przeciw” „Wstrzymuje się” 

 

Dyrek Mateusz x   

Górski Zbigniew x   

Kasalik Monika   x 

Kędzierski Grzegorz x   

Kościuk Leszek x   

Kowal Bogusław x   

Krzywak Bogusława x   

Łucki Sylwester x   

Mamala Henryk x   

Rosół Paweł x   

Skiba Bożena x   

Szostek Przemysław x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zięba Łukasz x   
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Prowadzący stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania stosunkiem głosów: za 14 głosów, przeciw 

0 , wstrzymała się 1 osoba, Rada Miejska ustaliła sposób głosowania na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

Przed przystąpieniem do głosowania prowadzący poinformował, że zgodnie z § 11 ust. 2 

Statutu Gminy Otmuchów, zgłoszenie kandydatury do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady 

wymaga uzasadnienia i zgody kandydata wyrażonej na sesji.  
 

Prowadzący zakomunikował, że przystępujemy do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

i poprosił o zgłaszanie kandydatur. 
 

Radny Pan Dawid Worek zgłosił kandydaturę Radnego Pana Łukasza Ziębę uzasadniając zgłoszenie. 

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Pan Przemysław Szostek zgłosił kandydaturę Radnego Pana Henryka Mamalę, uzasadniając 

zgłoszenie. 
 

Prowadzący zapytał, czy ktoś jeszcze chce zgłosić inne kandydatury, ponieważ nikt nie zgłosił, 

zamknął listę kandydatów, na którą zostali zgłoszeni: 

1) Radny Zięba Łukasz 

2) Radny Henryk Mamala. 
 

Prowadzący poprosił przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej o poinformowanie o wyborze 

Przewodniczącego, przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania.  

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został wybrany radny Pan Grzegorz Kędzierski, który 

poinformował, że w sesji udział bierze 15 radnych, którym wydano ponumerowane, ostemplowane  

i wymieszane karty do głosowania, odczytał nazwiska radnych prosząc ich o głosowanie i wrzucenie 

kart do głosowania do urny. 

Komisja Skrutacyjna wyjęła karty, ustaliła wynik głosowania, wypełnia swój protokół, po czym jej 

Przewodniczący odczytał treść protokołu.  
 

W głosowaniu tajnym uczestniczyło 15 radnych, głosów ważnych oddano 14,  nieważny był 1 głos. 

Kandydaci na Przewodniczącego Rady Miejskiej uzyskali następującą ilość głosów: 

1) Radny Henryk Mamala – 8 głosów  

2) Radny Zięba Łukasz – 6 głosów 
 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Otmuchowie stanowi załącznik do Protokołu z obrad. 

Uchwała Nr I/1/2024 Rady Miejskiej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Otmuchowie, stanowi załącznik do protokołu.  

 

Dalsze prowadzenie I sesji radny prowadzący obrady Pan Bogusław Kowal przekazał nowo 

wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Otmuchowie, radnemu Panu Henrykowi Mamali. 
 

Nowo wybrany Przewodniczący podziękował radnemu Bogusławowi Kowalowi 

za przeprowadzenie tej części sesji.  
 

Ad 7. 

Prowadzący poinformował, że zgodnie z § 11 ust. 1 Statutu Gminy, Rada  Miejska 

na pierwszej sesji nowej kadencji wybiera ze swojego grona trzech Wiceprzewodniczących Rady. 

Na podstawie art. 19 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór wiceprzewodniczącego następuje 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady 

w głosowaniu tajnym.  

Dodał, że radni głosują za pomocą ponumerowanych i ostemplowanych pieczęcią Rady kart 

i zaproponował przyjęcie następującego sposobu głosowania na Wiceprzewodniczących  Rady 

Miejskiej: 

1) Na kartach do głosowania wpisane zostaną wszystkie nazwiska i imiona zgłoszonych kandydatów 

na Wiceprzewodniczących w porządku alfabetycznym, 



6 

 

2) Każdy radny głosuje w ten sposób, że pozostawia na karcie do głosowania nie skreślone nazwiska 

kandydatów, na których głosuje, 

3) Pozostawienie nie skreślonych więcej niż 3 nazwisk spowoduje nieważność głosu. 

4) Wiceprzewodniczącymi Rady zostaną trzej kandydaci, którzy otrzymają kolejno największą ilość 

głosów, nie mniejszą niż bezwzględna większość. 
 

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zaproponowanego sposobu głosowania 

Głosowanie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania stosunkiem głosów: za 15 głosów, 

przeciw 0, wstrzymało się 0, Rada Miejska ustaliła sposób głosowania na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

Przed przystąpieniem do głosowania prowadzący poinformował, że zgodnie z § 11 ust. 2 

Statutu Gminy Otmuchów, zgłoszenie kandydatury do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczących Rady 

wymaga uzasadnienia i zgody kandydata wyrażonej na sesji.  
 

Prowadzący zakomunikował, że przystępujemy do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

i poprosił o zgłaszanie kandydatur. 
 

- Radny Pan Dawid Worek zgłosił kandydaturę radnego Pana Łukasza Zięby, uzasadniając zgłoszenie. 

Radny wyraził zgodę na kandydowanie.  

- Radna Bogusława Krzywak zgłosiła kandydaturę radnego Waldemara Wąsowicza, uzasadniając 

zgłoszenie. Radny Waldemar Wąsowicz wyraził zgodę na kandydowanie.  

- Radny Henryk Mamala zgłosił kandydaturę radnego Pana Przemysława Szostka, uzasadniając 

zgłoszenie. Radny Przemysław Szostek wyraził zgodę na kandydowanie.  

- Radny Henryk Mamala zgłosił kandydaturę radnego Pana Sylwestra Łuckiego, uzasadniając 

zgłoszenie. Radny Sylwester Łucki wyraził zgodę na kandydowanie.  

- Radny Łukasz Zięba zgłosił kandydaturę radnego Pana Dawida Worka, uzasadniając zgłoszenie. 

Radny Dawid Worek wyraził zgodę na kandydowanie. 

- Radny Waldemar Wąsowicz zgłosił kandydaturę radnego Pana Zbigniewa Górskiego, uzasadniając 

zgłoszenie. Radny Zbigniew Górski wyraził zgodę na kandydowanie.  
 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta. Przewodniczący poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, objaśnił sposób głosowania podany na kartach do głosowania. 

Poinformował, że w sesji udział bierze 15 radnych, którym wydano ponumerowane i wymieszane 

Radny/Radna „Za” „Przeciw” „Wstrzymuje się” 

 

Dyrek Mateusz x   

Górski Zbigniew x   

Kasalik Monika x   

Kędzierski Grzegorz x   

Kościuk Leszek x   

Kowal Bogusław x   

KKrzywak Bogusława x   

Łucki Sylwester x   

Mamala Henryk x   

Rosół Paweł x   

Skiba Bożena x   

Szostek Przemysław x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zięba Łukasz x   
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karty do głosowania, odczytał nazwiska radnych prosząc ich o głosowanie i wrzucenie kart 

do głosowania do urny. 

Komisja Skrutacyjna wyjęła karty, ustaliła wynik głosowania, sporządziła protokół, po czym jej 

Przewodniczący odczytał treść. Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Otmuchowie stanowi załącznik do Protokołu z obrad. 
 

Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

Zięba Łukasz – 5; Wąsowicz Waldemar – 6; Szostek Przemysław – Łuski Sylwester – 7; 

Worek Dawid – 5; Górski Zbigniew – 8. 

Ponieważ tylko radny Zbigniew Górski uzyskał wymaganą ilość głosów w głosowaniu tajnym, 

po krótkiej przerwie wznowiono wybory Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
 

(II)  

Przewodniczący zaproponował następujący sposób głosowania: 

1) na kartach do głosowania wpisane zostaną wszystkie nazwiska i imiona zgłoszonych kandydatów 

na Wiceprzewodniczących w porządku alfabetycznym, 

2) każdy radny głosuje w ten sposób, że pozostawia na karcie do głosowania nie skreślone nazwiska 

kandydatów, na których głosuje, 

3) pozostawienie nie skreślonych więcej niż 2 nazwisk spowoduje nieważność głosu. 

4) Wiceprzewodniczącymi Rady zostaną dwaj kandydaci, którzy otrzymają kolejno największą ilość 

głosów, nie mniejszą niż bezwzględna większość. 
 

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zaproponowanego sposobu głosowania 

Głosowanie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania stosunkiem głosów: za 15 głosów, 

przeciw 0, wstrzymało się 0, Rada Miejska ustaliła sposób głosowania na Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej. 

Przewodniczący zakomunikował, że przystępujemy do wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej i poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

- Radna Pani Bogusława Krzywak zgłosiła kandydaturę radnego Pana Waldemara Wąsowicza 

oznajmiając że uzasadnienie złożyła przy poprzednim zgłoszeniu. Radny wyraził zgodę 

na kandydowanie.  

- Radny Pan Dawid Worek zgłosił kandydaturę radnego Pana Łukasza Zięby, uzasadniając zgłoszenie. 

Radny Łukasz Zięba wyraził zgodę na kandydowanie.  

- Radny Pan Henryk Mamala zgłosił kandydaturę radnego Pana Przemysława Szostka, oznajmiając 

że uzasadnienie złożył przy poprzednim zgłoszeniu. Radny Przemysław Szostek wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

Radny/Radna „Za” „Przeciw” „Wstrzymuje się” 

 

Dyrek Mateusz x   

Górski Zbigniew x   

Kasalik Monika x   

Kędzierski Grzegorz x   

Kościuk Leszek x   

Kowal Bogusław x   

KKrzywak Bogusława x   

Łucki Sylwester x   

Mamala Henryk x   

Rosół Paweł x   

Skiba Bożena x   

Szostek Przemysław x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zięba Łukasz x   
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- Radny Pan Henryk Mamala zgłosił kandydaturę radnego Pana Sylwestra Łuckiego oznajmiając 

że uzasadnienie złożył przy poprzednim zgłoszeniu. Radny Pan Sylwester Łucki wyraził zgodę 

na kandydowanie. 
 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta. Przewodniczący poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania.  

Po krótkiej przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, objaśnił sposób głosowania podany na 

kartach do głosowania. Poinformował, że w sesji udział bierze 15 radnych, którym wydano 

ponumerowane i wymieszane karty do głosowania, odczytał nazwiska radnych prosząc ich 

o głosowanie i wrzucenie kart do głosowania do urny. 

 

Komisja Skrutacyjna wyjęła karty, ustaliła wynik głosowania, sporządziła protokół, po czym jej 

Przewodniczący odczytał treść. Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Otmuchowie stanowi załącznik do Protokołu z obrad. 
 

Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: Łucki Sylwester – 7; 

Szostek Przemysław – 6; Wąsowicz Waldemar - 9; Zięba Łukasz 6. 

Ponieważ tylko radny Wąsowicz Waldemar  uzyskał wymaganą ilość głosów w tym głosowaniu 

tajnym, po krótkiej przerwie wznowiono wybory Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 

(III)  

Przewodniczący zaproponował następujący sposób głosowania: 

1) Na kartach do głosowania wpisane zostaną wszystkie nazwiska i imiona zgłoszonych kandydatów 

na Wiceprzewodniczących w porządku alfabetycznym, 

2) Każdy radny głosuje w ten sposób, że pozostawia na karcie do głosowania nie skreślone nazwisko 

kandydata, na którego głosuje, 

3) Pozostawienie nie skreślonych więcej niż 1 nazwiska spowoduje nieważność głosu. 

4) Wiceprzewodniczącym Rady zostanie  kandydat, który otrzyma kolejno największą ilość głosów, 

nie mniejszą niż bezwzględna większość. 
 

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zaproponowanego sposobu głosowania 

Głosowanie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania stosunkiem głosów: za 15 głosów, 

przeciw 0, wstrzymało się 0, Rada Miejska ustaliła sposób głosowania na Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej. 
 

Radny/Radna „Za” „Przeciw” „Wstrzymuje się” 

 

Dyrek Mateusz x   

Górski Zbigniew x   

Kasalik Monika x   

Kędzierski Grzegorz x   

Kościuk Leszek x   

Kowal Bogusław x   

KKrzywak Bogusława x   

Łucki Sylwester x   

Mamala Henryk x   

Rosół Paweł x   

Skiba Bożena x   

Szostek Przemysław x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zięba Łukasz x   
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Prowadzący zakomunikował, że przystępujemy do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

i poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

- Radny Kędzierski Grzegorz zgłosił kandydaturę radnego Pana Leszka Kościuka, uzasadniając 

zgłoszenie. Radny Leszek Kościuk wyraził zgodę na kandydowanie. 

- Radny Henryk Mamala zgłosił kandydaturę radnego Sylwestra Łuckiego, oznajmiając 

że uzasadnienie złożył przy poprzednim zgłoszeniu. Radny Sylwester Łucki wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

- Radna Bogusława Krzywak zgłosiła kandydaturę radnego Dawida Worka. Radny nie wyraził zgody 

na kandydowanie.  
 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta. Przewodniczący poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. Po krótkiej przerwie Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej, objaśnił sposób głosowania podany na kartach do głosowania. Poinformował, że w sesji 

udział bierze 15 radnych, którym wydano ponumerowane i wymieszane karty do głosowania, odczytał 

nazwiska radnych prosząc ich o głosowanie i wrzucenie kart do głosowania do urny. 

 

Komisja Skrutacyjna wyjęła karty, ustaliła wynik głosowania, sporządziła protokół, po czym jej 

Przewodniczący odczytał treść. Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania 

na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Otmuchowie stanowi załącznik do Protokołu z obrad. 
 

Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: Kościuk Leszek – 7. Łucki Sylwester - 8 

Radny Sylwester Łucki uzyskał w głosowaniu tajnym wymaganą ilość głosów.  
 

Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Otmuchowie IX kadencji zostali wybrani 

w głosowaniu tajnym radni: 

- Zbigniew Górski; 

- Waldemar Wąsowicz; 

- Sylwester Łucki. 
 

UCHWAŁA Nr I/2/2024 Rady Miejskiej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Otmuchowie, stanowi załącznik do protokołu.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował ustępującemu Burmistrzowi Janowi Woźniakowi za 

długoletnią pracę na rzecz Gminy Otmuchów.  
 

   Ad 8.  

Przewodniczący poinformował, że w wyniku przeprowadzonych 21 kwietnia 2024 r. wyborów 

samorządowych, na kadencję 2024 – 2029, na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów wybrany został 

Pan Damian Nowakowski. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Otmuchowie Panią Beatę 

Wąsowicz o wręczenie Panu Damianowi Nowakowskiemu zaświadczenia o wyborze na Burmistrza 

Miasta i Gminy Otmuchów 
 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej odczytała treść zaświadczenia i składając 

gratulacje wręczył je Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów, Panu Damianowi Nowakowskiemu. 

Burmistrz potwierdził odbiór na piśmie.  
 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 29 a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym 

objęcie obowiązków przez Burmistrza  Miasta i Gminy Otmuchów następuje z chwilą 

złożenia ślubowania i poprosił Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów Pana Damiana 

Nowakowskiego o dokonanie aktu ślubowania. 
 

       Burmistrz ślubował: 
 

„OBEJMUJĄC   URZĄD BURMISTRZA UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ, ŻE DOCHOWAM 

WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA 

DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW GMINY.  

TAK MI DOPOMÓŻ BÓG” 
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Burmistrz  zgłosił ustnie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał: odwołanie 

Skarbnika Miasta i Gminy Otmuchów oraz powołanie Skarbnika Miasta i Gminy Otmuchów.  
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza. 
 

Głosowanie nad wnioskiem Burmistrza: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

1 radny wstrzymał się, wniosek uzyskał bezwzględną większość ustawowego składu Rady. 

Rada przyjęła wniosek Burmistrza Otmuchowa o rozszerzenie porządku obrad.  
 

8a)  

Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta i Gminy Otmuchów;  
 

Radny Zięba Łukasz poprosił o przedstawienie sylwetki nowego skarbnika. 

Burmistrz przedstawił Pana Aleksandra Prusa, nowego Skarbnika Miasta i Gminy Otmuchów. 

Poinformował, że ma 51 lat, posiada wieloletnie doświadczenie w bankowości, jest absolwentem 

Uniwersytetu Wrocławskiego na Wydziale Prawa i Administracji, ukończył także studia 

podyplomowe na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu oraz prawo bankowe na 

Uniwersytecie Wrocławskim.  
 

Głosowanie: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radny/Radna „Za” „Przeciw” „Wstrzymuje się” 

 

Dyrek Mateusz x   

Górski Zbigniew x   

Kasalik Monika x   

Kędzierski Grzegorz x   

Kościuk Leszek x   

Kowal Bogusław x   

KKrzywak Bogusława x   

Łucki Sylwester x   

Mamala Henryk x   

Rosół Paweł x   

Skiba Bożena x   

Szostek Przemysław x   

Wąsowicz Waldemar   x 

Worek Dawid x   

Zięba Łukasz x   

Radny/Radna „Za” „Przeciw” „Wstrzymuje się” 

 

Dyrek Mateusz x   

Górski Zbigniew   x 

Kasalik Monika x   

Kędzierski Grzegorz x   

Kościuk Leszek x   

Kowal Bogusław x   

Krzywak Bogusława   x 

Łucki Sylwester x   

Mamala Henryk x   

Rosół Paweł x   

Skiba Bożena x   

Szostek Przemysław x   

Wąsowicz Waldemar   x 

Worek Dawid x   

Zięba Łukasz x   
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Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 

3 radnych wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę w sprawie odwołania Skarbnika Miasta i Gminy 

Otmuchów. Uchwała Nr I/3/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
 

8b)  

Projekt uchwały w sprawie powołania skarbnika Miasta i Gminy Otmuchów. 

Głosowanie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 

2 radnych wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Skarbnika Miasta i Gminy 

Otmuchów. 

Uchwała Nr I/4/2024 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 9. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję 

wypowiadając formułę o treści:  

 

„Zamykam obrady I sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 7 maja 2024 r.” 
 

Protokołowała J. Wiktorowska 

                                                                                              

 

 Przewodniczący Rady 

 

                                            Henryk Mamala 

 

Radny/Radna „Za” „Przeciw” „Wstrzymuje się” 

 

Dyrek Mateusz x   

Górski Zbigniew   x 

Kasalik Monika x   

Kędzierski Grzegorz x   

Kościuk Leszek x   

Kowal Bogusław x   

Krzywak Bogusława   x 

Łucki Sylwester x   

Mamala Henryk x   

Rosół Paweł x   

Skiba Bożena x   

Szostek Przemysław x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zięba Łukasz x   


